
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 724

Data di registrazione 30/12/2016

OGGETTO: FORNITURA SERVER PER APPLICATIVO SEP. AFFIDAMENTO. CIG 
Z801CC9274

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Preso atto che con decreto del Sindaco n. 5/13 in data 16.7.2013 prot. 6484/13 è stata attribuito al 
sottoscritto la responsabilità del II settore “SERVIZI FINANZIARI” e delle relative competenze e 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Premesso che questo Comune ha in dotazione n. 7 server utilizzati da tutti i computers client per i 
vari software istituzionali;
Considerato che nel mese di maggio 2016 è stato accertato che il server utilizzato per la piattaforma
SEP ha avuto un guasto irreparabile e che la società PARSEC 3.26 s.r.l., gestore dei servizi 
informatici di questo Comune, ha prontamente sostituito con un server muletto;
Considerato che, in data 12/10/2016, la Parsec ha sollecitato, per la sicurezza dei dati, di procedere 
all'acquisto di un nuovo server con I requisiti necessari;
Ritenuto necessario e doveroso procedere all'acquisto di un nuovo server tramite MEPA (mercato 
elettronico della pubblica amministrazione);
Considerato che la ditta Parsec 3.26 s.r.l., con sede legale in Cavallino (LE), è presente sul sito 
“acquistinretepa.it” e che è  possibile effettuare una trattativa con un unico operatore economico 
con importo da ribassare pari ad € 4.280,00 oltre IVA per l'acquisto di un server HP PROLIANT 
DL 380 G9 E5-2630 – 32 GB DDR4 – N. 4 HD 600 GB – WINDOWS 2012 R2 STD EDT che 

 Determina n. 724 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  30/12/2016   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

meglio si adatta alle esigenze di questo Comune;
Considerato che l'ordine riguarda l'acquisto per la categoria “ prodotti e servizi per l'informatica e le
telecomunicazioni” e che la descrizione tecnica del prodotto è “ PAR-755262-SAND”;Valutata la 
necessità per questo Comune di dotarsi del suddetto server per adattare la sicurezza informatica e, in
questo caso, documentale di questo Comune;
Dato che:
• in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5,
della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito
in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura relativa all’intervento
in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z801CC9274

DETERMINA
1. Di procedere alla trattativa sul sito acquistinretepa.it con la ditta PARSEC 3.26 s.r.l., con sede 
legale in Cavallino (LE), presente sullo stesso sito “acquistinretepa.it”, per la fornitura del server 
HP PROLIANT DL 380 G9 E5-2630 – 32 GB DDR4 – N. 4 HD 600 GB – WINDOWS 2012 R2 
STD EDT con importo da ribassare pari ad € 4.280,00 oltre IVA;
2. Di affidare alla ditta PARSEC 3.26 la fornitura del suddetto server, previo il buon esito della 
trattativa sul MEPA;
3. DARE ATTO CHE:
 Del presente atto viene data pubblicità sul sito istituzionale del comune in conformità agli
obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013.
 il responsabile del procedimento di supporto all’istruttoria è il sig. Marco Conversano,
contattabile, in orario di ufficio al n. di tel. 0831 631200 e tramite email:
marco.conversano@sandonaci.net.;
 il responsabile del procedimento amministrativo è il dott. Lolli Cataldo, contattabile, in orario
di ufficio al n. di tel. 0831 631203 e tramite email: cataldo.lolli@sandonaci.net.;

San Donaci, 30/12/2016

IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 724 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  30/12/2016   -  pag. 2 di 4

mailto:cataldo.lolli@sandonaci.net


ORIGINALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 218 FORNITURA SERVER PER 
APPLICATIVO SEP. 
AFFIDAMENTO. CIG Z801CC9274

5263,60 1406

San Donaci, 30/12/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 724 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  30/12/2016   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 37

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 12/01/2017

IL MESSO COMUNALE
Sig. Biagio PEZZUTO

______________________

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

______________________

 Determina n. 724 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  30/12/2016   -  pag. 4 di 4


